Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования областного
значения Восточно-Казахстанской области

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 21 октября 2010 года
N 590. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 22
ноября 2010 года за N 2538
      В соответствии с пунктом 7  Закона Республики Казахстан «Об статьи 3
автомобильных дорогах»,  статьи 27 Закона Республики Казахстан «О пунктом 2
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования областного
значения Восточно-Казахстанской области согласно  к настоящему приложению
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Акимам городов и районов, государственному учреждению «Управление
пассажирского транспорта и автомобильных дорог Восточно-Казахстанской области» (
Гариков Д.А.) принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
а к и м а  Т а у к е б а е в а  С . Ш .
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      А к и м  о б л а с т и                               Б .  С а п а р б а е в

      Согласовано:
      П р е д с е д а т е л ь  К о м и т е т а
      а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
      М и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и
      коммуникаций Республики Казахстан          З. Сагинов
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
Восточно-Казахстанского областного акимата
от 21 октября 2010 года № 590
У т в е р ж д е н  п о с т а н о в л е н и е м
Восточно-Казахстанского областного акимата
от 21 октября 2010 года № 590

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования областного
значения Восточно-Казахстанской области

№ п/
п

И н д е к с
автодороги

Наименование автодороги Протяженность, км

1 КF-16 Усть-Каменогорск-Горная-Ульбинка- Северное км 0-47 47

2 KF-9 Усть-Каменогорск-Таргын-Самарское
км 15-143

128

3 KF-73 Семей-Караул км 0-182 182

4 KF-89 Семей-Курчатов км 0-130 130

5 KF-72 Аягоз-Караул-«Р-23 Семей-Кайнар»
км 0-218

218

6 KF-82 Аягоз-Тансык-Актогай-граница области км 0-150 150

7 KF-106 Маканчи-Жаланашколь км 0-133 133

8 KF-1 Дмитриевка-Бородулиха-Шемонаиха
км 0-87

87

9 KF-91 Бородулиха-Жезкент км 0-49 49

10 KF-100
«А-11 Семей-граница РФ»- Новопокровка-Петропавловка-Зубаир-
Байтанат-граница РФ км 0-41

41

11 KF-90
« А - 1 1  С е м е й - г р а н и ц а  Р Ф » -
Воскресеновка-Петропавловка-Шелехово-Бель-Агаш-Дмитриевка
км 0-64

64

12 KF-93
«Р-24 Усть-Каменогорск-Семей» -Шульбинск-Ново-Шульба-«KF-
1 Дмитриевка-Бородулиха-Шемонаиха»
км 0-44

44

13 KF-20 Алтайка-Чапаево км 0-37 37

14 KF-21 Октябрьская переправа-Алтайка -Ново-Хайрузовка км 0-83 83

15 KF-24 Большенарым-Курчум км 0-135 135

16 KF-25 Курчум-Калжыр км 0-131 131

17 KF-26 Теректы-Урунхайка-Тоскайын км 0-91 91

18 KF-62 «KF-25 Курчум-Калжыр»-Акбулак- Караой-Ашалы км 0-98 98

19 KF-14 Кокпекты-Самарское-Васильевская переправа км 0-169 169

20 KF-423 Подъезд к Казнаковской переправе км 0-12 12

21 KF-176 «А-20 Караганда-Аягоз-Тарбагатай -Богаз» -Аксуат км 0-28 28

22 KF-30 Аксуат-Бакей-Карасу-Акжар-«М-38 Омск-Майкапчагай» км 0-124 124

23 KF-29 Карасу-«М-38 Омск-Майкапчагай» км 0-12 12

24 KF-2 Шемонаиха-Секисовка км 0-54 54

25 KF-411 Подъезд к базе отдыха «Голубой залив» км 0-7,5 7,5

26 KF-158 «М-38 Омск-Майкапчагай»-Шиликты -Акжар км 0-128 128

27 KF-237 Подъезд к селу Новотроицкое км 0-12 22

28 KF-49 Усть-Каменогорск-Бобровка км 0-13 13

29 KF-129 Бобровка-Лыжная база км 0-11,5 11,5

30 KF-294 Подъезд к памятнику Абая км 0-12 12

31 KF-295 Подъезд к музею Ауэзова км 0-5 5

32 KF-297 Подъезд к урочищу Акшокы км 0-21 21

33 KF-87
Семей-Долонь-Большая Владимировка- Сосновка-Коянбай км 0-
184 184

34 KF-50 Усть-Каменогорск-Тарханка км 0-15 15

35 KF-357 Въезд в селу Веселое км 0-3 3

36 KF-138 Тарханка-Топиха км 0-12 12

37 KF-121 Чарск-Бакырчик км 0-42 42

38 KF-99
«Омск-Майкапчагай»-Конырбиик-Малая Карасу-Аскаралы км 0-
60 60

39 KF-155 Бакыршык-Бурсак км 0-18 18

40 KF-54 Средигорное-Ново Поляковка- Малонарымка км 0-58 58

41 KF-435 Подъезд к селу Кайынды км 0-4 4

42 KF-11 Васильевка-Бозанбай км 0-34 34

43 KF-12 Васильевка-Бозанбай-Алгабас-Таргын
км 0-36

36

44 KF-107 Барлык-Арасан-озеро Алаколь км 0-23 23

45 KF-108 Маканчи-Уч-Арал км 0-48 48

46 KF-39 Шемонаиха-Большая Речка км 0-36 36

47 KF-40 Шемонаиха-Усть-Таловка км 0-9 9

48 KF-418 Подъезд к селу Куйган км 0-3 3

49 KF-419 Подъезд к селу Калгуты км 0-1 1

50 KF-60 «Курчум-Калжыр»-Бурабай-Маралиха
км 0-75

75

51 KF-61 «Курчум-Калжыр»-Аксуат км 0-47 47

52 KF-163 «Курчум-Калжыр»-Маралды»-Теректыбулак км 0-11 11

Итого 3186

      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я
      п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а
      и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
      Восточно-Казахстанской области                  Д. Гариков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан